
: J~.
~‘B L A S T N Í

(~ĺ V ~J,OCN~CE KOLUN
akc~ova spolecnost

Rámcová smlouva kupnĺ a smlouva o výpůjčce
uzavřená dle ust. ~ 2079 a násl. ~ 2193 a násl. zák. Č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku

Část A
Obecná ustanovení

Kupující: Oblastní nemocnice Kolín, a.s., nemocnice Středočeského kraje
Provozovna Nemocnice Kutná Hora
Se sídlem: Vojtěšská 237, 284 30 Kutná Hora
iČ: 27256 391
DIČ:CZ27256391
Zastoupený: MUDr. Perem Chudomelem, MBA
Bankovní spojení: Komerční banka a.s.
č. účtu:

na straně jedné (dále jen „kupující“)

a

Prodávající: AIR PRODUCTS spol. s r.o.
Zapsán: v obchodním rejstříku vedeného Krajským soudem v Ústí nad Labem v oddíle C, vložce 592
Se sídlem: Ústecká 1 335/30,Děčín V-Rozbělesy, 405 02 Děčín
JČ: 41324226
DIČ: CZ41 324226
Zastoupený: Ing. Lubošem Zajícem, na základě plné moci
Bankovní spojení: Deutsche Bank
Číslo účtu:

na straně druhé (dále jen „prodávající“)

prodávající a kupující dále také jako „smluvní strany“
nebo jednotlivě jako „smluvní strana“

tímto uzavírají tuto kupní smlouvu v souladu s ustanovením ~ 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb.,
občanský zákoník, v platném a účinném znění (dále jen „občanský zákoník“), jako výsledek
zadávacího řízení na realizaci zjednodušeného podlimitního řízení nazvaného „Dodávka kapalného
kyslíku, technických a medicinálních plynů — Nemocnice Kutná Hora“ (dále jen „veřejná zakázka“).



0 B L A S T N Í
NEMOCMCE KOUN
akc~ova spolecnost

Část B
Rámcová smlouva kupní

I. Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je závazek prodávajícího dodat kupujícímu objednaný kapalný kyslík,
medicinální a technické plyny na základě jednotlivých objednávek, dle specifikace uvedené v příloze
Č. 1 této smlouvy (dále jen ‚předmět plnění“) a umožnit kupujícímu nabýt k předmětu plnění
vlastnické právo. Kupující se zavazuje předmět plnění převzít a prodávajícímu za poskytnuté plnění
zaplatit za podmínek uvedených v této smlouvě kupní cenu dle č. II této smlouvy. Předmět plnění
bude prodávajícím dodáván způsobem a za podmínek uvedených v části C této smlouvy.

2. Objednávky kupujícího musí obsahovat alespoň druh a množství objednávaného předmětu plnění a
požadovaný termín a místo jejich dodání. Objednávky budou učiněny bud‘ písemně, a to
prostřednictvím e-mailu na adresu prodávajícího objednav@airproducts.com nebo telefonicky na
tel.:8001 00700.

3. Prodávající je povinen doručenou objednávku do dvaceti čtyř (24) hodin emailem potvrdit
s uvedením přesného termínu a času dodání.

4. Součástí předmětu smlouvy je zajištění přeprava předmětu plnění do objednatelem určeného místa
plnění dle či. V této smlouvy.

5. Předmět plnění musí být, plně funkční, v nejvyšší jakosti poskytované výrobcem zboží a spolu se
všemi právy nutnými k jeho řádnému a nerušenému nakládání a užívání kupujícím.

6. Prodávající prohlašuje, že předmět plnění dle této smlouvy bude zcela v souladu s požadavky
kupujícího uvedenými v zadávacích podmĺnkách veřejné zakázky a že v okamžiku dodání bude
výlučným vlastníkem předmětu plnění, že na předmětu plnění neváznou žádná práva třetích osob a
že není dána žádná překážka, která by mu bránila s předmětem plnění podle této smlouvy
disponovat. Prodávající prohlašuje, že předmět plnění nemá žádné vady, které by bránily jeho
použití ke sjednaným či obvyklým účelům.

7. Kupující se zavazuje předmětu plnění převzít a zaplatit prodávajícĺmu níže uvedenou kupní cenu.
8. Tato Rámcová smlouva není exkluzivní. Kupující je oprávněn pořizovat kapalný kyslík, medicinální a

technické plyny rovněž od jiných osob než o prodávajícího i za trvání této smlouvy.

II. Kupní cena

1. Kupní cena předmětu plnění je v položkovém členění uvedena v Příloze č. 1 této smlouvy, která je
nedílnou součástí této smlouvy. Snížení nebo zvýšení předpokládaného množství odebraných plynů
nebo kyslíku v průběhu doby platnosti této smlouvy není důvodem ke změně ceny. Prodávající bere
na vědomí, že předpokládaná množství uvedená v zadávací dokumentaci veřejné zakázky mají jen
orientační povahu.

2. Kupní cena je stanovena jako nejvýše přípustná a jsou v ní zahrnuty veškeré náklady prodávajícího
spojené s plněním předmětu této smlouvy dle či. I této smlouvy, včetně nákladů na dopravu
předmětu plnění do místa plnění dle čI. V, jakož i veškeré náklady spojené s předmětem plnění, o



O B L A S T N

NEMOCN~CE KOUN
akciová spo‘ečnost

kterých prodávající v době uzavření smlouvy s ohledem na předmět svého podnikání věděl, nebo
vědět měl či mohl (zejména poplatek ADR, poplatek za mýtné, poplatek za analytický certifikát).

3. Prodávaj~cí odpovídá za to, že sazba daně z přidané hodnoty bude stanovena v souladu s platnými
právními předpisy. V případě, že dojde ke změně zákonné sazby DPH, je prodávající ke kupní ceně
bez DPH povinen účtovat DPH v platné výši. Smluvní strany se dohodly, že v případě změny kupní
ceny v důsledku změny sazby DPH není nutno ke smlouvě uzavírat dodatek.

lil. Platební podmínky

1. Právo fakturovat dohodnutou cenu uvedenou v Příloze č. 1 této smlouvy má prodávající po řádném
a včasném dodání zboží kupujícímu. Faktury budou vystavovány měsíčně. Přílohou každé faktury
budou kopie potvrzených dodací listů za uskutečněné dodávky, jejichž cena je takto fakturována.

2. Kupující se zavazuje zaplatit prodávajícímu kupní cenu bezhotovostním převodem na bankovní účet
prodávajícího uvedený v této smlouvě na základě faktury vystavené prodávajícím. Splatnost faktury
činí 30 dnů Od jejího prokazatelného doručení kupujícímu.

3. Prodávající se touto smlouvou zavazuje, že jím vystavená faktura bude obsahovat všechny
náležitosti řádného daňového dokladu dle platné právní úpravy a že její přílohou vždy bude kopie
dodacího listu potvrzeného ze strany kupujícího.

4. V případě, že daňový doklad (faktura) nebude mít odpovídající náležitosti, je kupující oprávněn
zaslat jej ve lhůtě splatnosti zpět prodávajícímu k doplnění, aniž se tak dostane do prodlení se
splatností. Důvody vrácení sdělí kupující prodávajícímu písemně zároveň s vráceným daňovým
dokladem. V závislosti na povaze závady je prodávající povinen daňový doklad včetně jeho příloh
opravit nebo vyhotovit nový. Lhůta splatnosti počíná běžet znovu Od opětovného doručení náležitě
doplněných či opravených daňových dokladů.

5. V případě prodlení kupujícího s úhradou kupní ceny je prodávající oprávněn požadovat po kupujícím
zaplacenĺ úroků z prodlení ve výši 0,01% z dlužné částky za každý den prodlenĺ.

IV. Termín plnění

1. Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu objednané zboží do sjednaného místa plnění nejpozději
do 48 hodin Od doručení objednávky nebo telefonického objednání, a to v pracovní době od 6:00 do
14:00 hodin.

V. Místo plnění

1. Prodávající je povinen dodat zboží do místa plnění dle pokynů kupujícího. Kupující uvede
požadované místo plnění v objednávce a bude zpravidla pracoviště nemocnice Kutná Hora,
Vojtěšská 237, 284 30 Kutná Hora.

2. Kontaktní osobou a odpovědným zaměstnancem kupujícího je pro účely této smlouvy za nemocnici
Kutná Hora je určen



0 B L A S T N

NEMOCNICE KOLIN
akciova spolecnost

3. Předmět smlouvy je dodán v okamžiku jeho protokolárnĺm předáním v mĺstě plnění ze strany
prodávajĺcího a převzetím osobami pověřenými jeho převzetím ze strany kupujícího. Protokolární
potvrzení převzetí předmětu plnění bude provedeno až Po dodání zboží.

4. Vlastnické právo k předmětu plnění a nebezpečí škody na něm přechází na kupujícího okamžikem
jeho převzetí dle Čl. V. odst. 3 této smlouvy.

5. Uskutečnění dodávky objednaného zboží bude kupujícím potvrzeno na dodacím listu. V případě
zjištění zjevných vad ‚zboží může kupující odmítnout jeho převzetí, což řádně i s důvody potvrdí
zápisem do dodacího listu.

Část C
Smlouva o výpůjčce, podmínky a způsob dodání

Vl. Předmět smlouvy

1. Prodávající se zavazuje přenechat kupujícímu k bezplatnému dočasnému užívání tlakové láhve
v níže uvedeném počtu pro jednotlivé druhy medicinálních a technických plynů a zásobník pro
zkapalněný kyslík o objemu 6000 litrů vč. 2 ks vzduchového odpařovače kyslíku (Specifikace
uvedena v příloze č. 1 této smlouvy) dodávaných prodávajícím kupujícímu dle ustanovení části B
této smlouvy, a to v množství dle druhů jednotlivých plynů uvedených v Čl. Vl odst. 2 této smlouvy.

2. Nemocnice Kutná Hora
~ ~ ľ

_____________________________________________________________ Mk
Acetylen technický 201 ks (lahev) 1
Kyslík technický 101 Ks (lahev) 1
Kyslík medicinální 21 - odlehčená láhev pro sanitní vozy k~ (lahev) 8
Kyslík medicinální lOl - odlehčená láhev pro sanitní vozy ks (lahev) 9
Kyslík medicinální 101 Ks (lahev) 3
Kyslík medicinální 501 Ks (lahev) 12
Oxid dusný SOl ks (lahev) 12
Oxid uhličitý lol . ks (lahev) 4

Vzduch medicinální Sol Ks (lahev) 2

Zásobník pro Kyslík medicinální zkapalněný Kg (kapalina) 6.000 I

3. Z počtu a typu tlakových láhví uvedených v Čl. VI. odst. 2 se budou dle jednotlivých objednávek
kupujícího vyměňovat při dodávkách předmětu plnění prázdné tlakové láhve za plné tak, aby byl
trvale zachován shora stanovený počet tlakových láhví pro daný typ plynu v trvalém užívání
kupujícího.

4. Prodávající je povinen na vlastní náklady udržovat kupujícímu poskytnuté tlakové láhve v takovém



0 B L A S T N

NEMOCN~CE KOUN
akc~ova spolecnosL

stavu, aby mohly být kupujícím řádně užívány k obvyklému účelu užívání, o kterém prodávající při
uzavření této smlouvy vědět, nebo s ohledem na povahu činnosti kupujícího vědět měl či mohl.

Část D
Společná ustanovení

VII. Záruční podmínky

1. Prodávající poskytuje kupujícímu záruku za jakost předmětu plnění spočívající v tom, že předmět
plnění bude po záruční dob.u způsobilé pro použití k ujednaným, případně jinak obvyklým účelům a
zachová si ujednané, případně jinak obvyklé vlastnosti.

2. Prodávající kupujícímu na předmět plnění poskytuje záruku za jakost a to v délce 2 měsíců ode dne
převzetí předmětu plnění kupujícím.

3. Záruční servis bude prodávající provádět bezplatně. Po dobu záruční doby provede prodávající nebo
na vlastní náklad zajistí provedení pravidelných technických prohlídek nařízených výrobcem dle
zákona o zdravotnických prostředcích, nebo pravidelné revize/prohlídky/validace (pokud jsou pro
správnou funkci zařízení výrobcem či servisní organizací nařízeny nebo doporučeny, včetně
měněných náhradních dílů), vše včetně vystavení protokolu a případný update softwaru, to vše po
dobu záruky bez povinnosti kupujícího platit prodávajícímu nad rámec sjednané kupní ceny.
Prodávající prokazatelně písemně vyvolá jednání o termínu provedení prohlídky/validace/revize
minimálně 1 měsíc před uplynutím termínu platnosti stávající prohlídky/validace/revize. Termín bude
stanoven na základě vzájemné dohody ve lhůtě uvedené v tomto bodu výše. Vady musí kupující
uplatnit u prodávajícího bez zbytečného odkladu poté, co se o nich dozví.

4. V případě výskytu záruční vady je prodávající povinen zajistit realizaci záručního servisu následující
pracovní den po nahlášení vady kupujícím, a to v místě instalace či umístění zařízení, zjistit příčinu
této vady a v co nejkratším termínu ji bezplatně odstranit.

5. Kupující má právo na úhradu nutných nákladů, které mu vznikly v souvislosti s uplatněním práv z
vad.

6. Za záruční vady nebudou považovány ty vady, které byly způsobeny nesprávnou obsluhou nebo
údržbou zařízení nebo úmyslným poškozením zařízení kupujícím nebo nepovolanou osobou,
případně jakýmikoli jinými zásahy, jednáními nebo skutečnostmi nastalými na straně kupujícího.
Odstranění takto zjištěných vad bude provedeno za úplatu.

7. Je-li vadné plnění podstatným porušením této smlouvy, má kupující právo na odstranění vady
dodáním nového zařízení bez vady nebo dodáním chybějícího zařízení, na odstranění vady opravou
zařízení, na přiměřenou slevu nebo na odstoupení od této smlouvy.

8. Práva kupujícího z vadného plnění tím nejsou dotčena a řídí se dle ust. ~ 2099 občanského
zákoníku.



— 0 B L A S T N

NEMOCN~CE KOUN
akciova spoíecnost

VIII. Odstoupení od smlouvy

Kterákoliv smluvní strana může Od této smlouvy odstoupit, pokud zjistí podstatné porušení této
smlouvy druhou smluvní stranou.

2. Pro účely této smlouvy se za podstatné porušení smluvních povinností považuje takové porušení,
u kterého smluvní strana porušující smlouvu měla nebo mohla předpokládat, že při takovémto
porušení smlouvy, s přihlédnutím ke všem okolnostem, by druhá smluvní strana neměla zájem
smlouvu uzavřít; zejména:
- prodlení s úhradou kupní ceny nebo její části delší než 30 kalendářních dnů, trvá-li prodlení po

dobu 15 dnů i Po písemném upozornění ze strany prodávajícího na toto prodlení;
- prodlení prodávajícího s dodáním předmětu plnění dle této smlouvy delší než 48 hodin;
- zařízení nebude možné kupujícím během záruční doby užívat Po dobu delší 7 kalendářních

dnů;
- jestliže prodávající ujistil kupujícího, že zařízení má určité vlastnosti, zejména vlastnosti

kupujícím výslovně vymíněné, anebo že nemá žádné vady, a toto ujištění se následně ukáže
nepravdivým;

- nemožnost odstranění vady dodaného zařízení; nebo
- v případě, že se kterékoliv prohlášení prodávajícího uvedené v této smlouvě ukáže jako

nepravdivé.
3. Odstoupení Od této kupní smlouvy musí mít písemnou formu, musí v něm být přesně popsán

důvod odstoupení, musí být podepsáno odstupující smluvní stranou, jinak je odstoupení Od této
kupní smlouvy neplatné. Tato smlouva zaniká ke dni doručení oznámení odstupující smluvní strany
o odstoupení druhé smluvní straně.

4. Odstoupení Od této smlouvy se nedotýká práva na náhradu škody vzniklého z porušení smluvní
povinnosti, práva na zaplacení smluvní pokuty a úroku z prodlení, ani ujednání o způsobu řešení
sporů a volbě práva.

IX. Odpovědnost za škodu

Prodávající je povinen nahradit kupujícímu v plné výši újmu, která kupujícímu vznikla vadným
plněním nebo jako důsledek porušení povinností a závazků prodávajícího dle této smlouvy.

2. Prodávající uhradí kupujícímu náklady vzniklé při uplatňování práv z odpovědnosti za vady.
3. Nebezpečí škody na předmětu plnění přechází na kupujícího předáním a převzetím předmětu

plnění kupujícímu.

X. Sankce

1. Pro případ prodlení prodávajícího s termínem plnění uvedeným v článku IV. této smlouvy, se
prodávající zavazuje uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč, a to za každý i
započatý den prodlení.

2. Uplatněním práv z vad či uplatněním smluvních pokut není dotčeno právo na náhradu újmy v plné
výši. Smluvní pokutu je kupující oprávněn započíst oproti pohledávce prodávajícího.



L A S T N

NEMOCN~CE KOUN
akciova spoiecnost

3. Smluvní pokuta je splatná do 30 dnů ode dne doručení výzvy k jejímu zaplacení. Dnem splatnosti
se rozumí den připsání příslušné částky na účet kupujícího.

XI. Závěrečná ustanovení

Tato smlouva nabývá účinnosti okamžikem jejího podpisu poslední smluvní stranou. Tato smlouva
se uzavírá na dobu určitou 24 měsíců ode dne jejího podpisu. Uplynutím sjednané doby platnost
této smlouvy končí.

2. Prodávající je dle ustanovení ~ 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné
správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů,
osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou
zboží nebo služeb z veřejných výdajů.

3. Prodávající je povinen archivovat originální vyhotovení smlouvy, její dodatky, originály účetních
dokladů a dalších dokladů vztahujících se k realizaci předmětu této smlouvy po dobu 10 let od
zániku závazku vyplývajícího ze smlouvy, minimálně však do roku 2025. Po tuto dobu je
prodávající povinen umožnit osobám oprávněným k výkonu kontroly projektů provést kontrolu
dokladů souvisejícĺch s plněním této smlouvy.

4. Prodávající je povinen v souladu s ustanovením ~ 147a odst. 4 a 5 zákona č. 137/2006, o
veřejných zakázkách („ZVZ“), předložit kupujícímu seznam, ve kterém uvede subdodavatele, jímž
za plnění subdodávky uhradil více než 10 % z celkové kupní ceny. V případě, že prodávajícímu
nevzniknou v rámci plnění této smlouvy subdodávky za více než 10 %‚ je povinen v termínu dle ~
147a odst. 5 písm. a) ZVZ předložit kupujícímu prohlášení, že neměl takové subdodavatele, kterým
by za plnění subdodávky uhradil více než 10 % z celkové kupní ceny. Má-li subdodavatel formu
akciové společnosti, je přílohou seznamu i seznam vlastníků akcií, jejichž souhrnná jmenovitá
hodnota přesahuje 10% základního kapitálu, vyhotovený ve lhůtě 90 dní před dnem předložení
seznamu subdodavatelů.

5. Práva vzniklá z této smlouvy nesmí být postoupena bez předchozího písemného souhlasu druhé
smluvní strany. Za písemnou formu nebude pro tento účel považována výměna e-mailových, či
jiných elektronických zpráv.

6. Tato smlouva je uzavřena podle práva České republiky. Ve věcech výslovně neupravených touto
smlouvou se smluvní vztah řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v účinném znění.

7. Smluvní strany na sebe přebírají nebezpečí změny okolností v souvislosti s právy a povinnostmi
smluvních stran vzniklými na základě této smlouvy. Smluvní strany vylučují uplatnění ustanovení ~
1765 odst. 1 a ~ 1766 občanského zákoníku na svůj smluvní vztah založený touto smlouvou.

8. Nevymahatelnost nebo neplatnost kteréhokoli ustanovení této smlouvy neovlivní vymahatelnost
nebo platnost této smlouvy jako celku, vyjma těch případů, kdy takové nevymahatelné nebo
neplatné ustanovení nelze vyčlenit z této smlouvy, aniž by tím pozbyta platnosti. Smluvní strany se
pro takový případ zavazují vynaložit v dobré víře veškeré úsilí na nahrazení takového neplatného
nebo nevymahatelného ustanovení vymahatelným a platným ustanovením, jehož účel v nejvyšší
možné míře odpovídá účelu původního ustanovení a cílům této smlouvy.

9. Smluvní strany si nepřejí, aby nad rámec výslovných ustanovení této smlouvy byla jakákoliv práva
a povinnosti dovozovány z dosavadní či budoucí praxe zavedené mezi smluvními stranami či



0 B L A S T N

NEMOCN~CE KOUN
akciova spolecnost

zvyklostí zachovávaných obecně či v odvětví týkajícím se předmětu plnění této smlouvy, ledaže je
ve smlouvě výslovně sjednáno jinak. Vedle shora uvedeného si smluvní strany potvrzují, že si
nejsou vědomy žádných dosud mezi nimi zavedených obchodních zvyklostí či praxe.

10. Kupující je oprávněn zveřejnit plné znění zadávací dokumentace veřejné zakázky a podmínky a
obsah uzavřeného smluvního vztahu. Prodávající plně souhlasí se zveřejněním všech náležitostí
tohoto smluvního vztahu (včetně plného textu této smlouvy a jejích příloh) a případně též
smluvních vztahů s touto smlouvou souvisejících. Prodávající v této souvislosti prohlašuje, že tato
smlouva neobsahuje jeho obchodní tajemství, které by mělo být utajeno. Prodávající je povinen
zajistit a prohlašuje, že zajistil, že tato smlouva neobsahuje ani jiné údaje (např. osobní údaje
osob), které by neměly být zveřejněny dle platných právních předpisů. Pro případ, že by
prodávající zjistil, že tato smlouva obsahuje v určitých ustanovení údaje (např. osobní údaje osob),
které dle právních předpisů nemají být zveřejněny, zavazuje se na tuto skutečnost kupujícího bez
odkladu, nejdéle však do sedmi dnů od uzavření smlouvy, písemně upozornit, a současně
kupujícímu předat kopii uzavřené smlouvy se začerněnými údaji, které nemají být zveřejněny a
písemně požádat, aby smlouva byla zveřejněna bez těchto údajů. Kupující však není povinen
žádosti prodávajícího vyhovět, pokud dojde k závěru, že je nedůvodná.

11. Změna nebo doplnění smlouvy může být uskutečněna pouze písemným dodatkem k této smlouvě
podepsaným oběma smluvními, stranami.

12. Smlouva bude vyhotovena ve čtyřech vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží Po dvou
exemplářích.

13. Nedílnou součástí této smlouvy jsou její přílohy:

- Příloha č. 1 — Specifikace předmětu plnění a výše kupní ceny

V Děčíně dne

PRODÁVAJÍCÍ:

AIR PRODUCTS spol. s r.o.
Ing. Luboš Zajíc, na základě plné moci

:~~) II‘

:

V ~ dne ‘\~V\~7J~

KUPUJÍCÍ:

Oblastní nemocnice Kolín,~
Nemocnice Středočeského kraje
MUDr. Petr Chudomel, MBA



7

0 B L A S T N

NEMOCMCE KOUN
‘~.-.__...... akciova spolecnost

Příloha Č. 1 Rámcové smlouvy kupní a smlouvy o výpůjčce

Specifikace předmětu plnění a výše kupní ceny

—~I -

~ 7 ‚

Acetylen technický 201 ks (lahev)
Kyslík technický 101 ks (lahev)
Kyslík medicinální 21 - odlehčená láhev pro sanitní vozy ks (lahev)
Kyslík medicinální 1.01 - odlehčená láhev pro sanitní vozy ks (lahev)
Kyslík medicinální 101 Ks (lahev)
Kyslík medicinální 501 Ks (lahev)
Oxid dusný 501 ks (lahev)
Oxid uhličitý 101 ks (lahev)

Vzduch medicinální 501 Ks (lahev)

Kyslík medicinální zkapalněný (zásobník) kg (kapalina)

Tlakové láhve na medicinální kyslík musí být vybaveny integrovaným redukčním ventilem s
rychlospojkou a vývodem pro hadičku.




